ATA DE PREGÃO Nº. 006/2019 - SRP

Aos doze dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às 09horas, na Prefeitura Municipal de Taquari, na Sala da Comissão Permanente de Licitações,

a Pregoeira e a Equipe de Apoio do Município, designados pela portaria nº.089/2019, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na

modalidade de Pregão, de que trata o Edital nº.006/2019, destinada ao Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para a aquisição de materiais de limpeza e

higiene, destinados à Secretaria Municipal da Administração, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – PLANILHA DE

QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO do edital. As empresas WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS – ME, PROQUIL

PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA LTDA - EPP, AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA – EPP, SCHUZA COMÉRCIO DE

DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA – EPP e BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI - EPP participaram desta licitação, por seus sócios-

gerentes ou representantes legais, que se credenciaram de acordo com o exigido no Edital, apresentando, juntamente com os envelopes contendo as propostas e a

documentação. Portanto, restando habilitadas a dar lances.

 NOME REGISTRO

Empresa: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS – ME 30.986.684/0001-03

Representante: Diego Paloski RG 1076158862

 NOME REGISTRO

Empresa: PROQUIL PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA LTDA - EPP 87.174.991/0001-07

Representante: Wlademir da Rosa RG 2089550269

 NOME REGISTRO

Empresa: AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA - EPP 04.835.184/0001-60

Representante: Benoni Francisco Duarte RG 8035588378

 NOME REGISTRO

Empresa: SCHUZA COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA – EPP 09.644.894/0001-27

Representante: José Jair Borba de Souza RG 3051450488

 NOME REGISTRO

Empresa: BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI - EPP 07.566.796/0001-93

Representante: Jonathan Afonso do Prado RG 7125514344

Juntamente com os envelopes n° 1 Proposta e n° 2 Documentos de habilitação os interessados, por si ou por seus representantes, declaram formalmente na

presente ata, sob pena de punição, de que cumprem todos os requisitos de habilitação. Abertos os envelopes das propostas, cumpridas as formalidades legais,

restaram classificadas, a dar lances, as empresas supra, assim, cada lote solicitado teve o seguinte resultado:

LOTE 01

Itens e Quantidades conforme Anexo I

AMANDA COMÉRCIO

DE PAPÉIS E

PROQUIL PRODUTOS

QUÍMICOS DE LIMPEZA

BR MATERIAIS DE

LIMPEZA EIRELI - EPP

EMBALAGENS LTDA -

EPP

LTDA - EPP

Valor Proposta

(preço global do lote)
33.058,40 34.314,40 34.314,40

1ª rodada  32.397,00
-

2ª Rodada com Negociação - 31.700,00
-

Ocorrência: as empresas WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS – ME e SCHUZA COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS,

HIGIENE E LIMPEZA LTDA – EPP tiveram a proposta do Lote 01 desclassificada por não terem apresentado o Registro do produto cotado para os itens 01,

02, 03 e 07 na ANVISA, conforme exigido no descritivo dos mesmos.

LOTE 02

Itens e Quantidades conforme Anexo I

AMANDA COMÉRCIO

DE PAPÉIS E

EMBALAGENS LTDA -

EPP

PROQUIL PRODUTOS

QUÍMICOS DE LIMPEZA

LTDA – EPP

BR MATERIAIS DE

LIMPEZA EIRELI - EPP

Valor Proposta

(preço global do lote)
14.927,90 14.927,90 14.927,90

1ª rodada 14.629,00 - -

Negociação 14.336,00 - -

Ocorrência: as empresas WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS – ME e SCHUZA COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS,

HIGIENE E LIMPEZA LTDA – EPP tiveram a proposta do Lote 02 desclassificada por não terem apresentado o Registro de Notificação do produto cotado

para os itens 06 e 09 na ANVISA, conforme exigido no descritivo dos mesmos.

LOTE 03

Itens e Quantidades conforme Anexo I

SCHUZA

COMÉRCIO DE

DESCARTÁVEIS,

HIGIENE E

LIMPEZA LTDA –

EPP

WE COMERCIO DE

PRODUTOS E

UTILIDADES

DOMÉSTICAS – ME

AMANDA

COMÉRCIO DE

PAPÉIS E

EMBALAGENS

LTDA – EPP

PROQUIL

PRODUTOS

QUÍMICOS DE

LIMPEZA LTDA

– EPP

BR MATERIAIS DE

LIMPEZA EIRELI -

EPP

Valor Proposta

(preço global do lote)
16.699,70 23.554,20 23.946,00 23.946,00 23.946,00

1ª rodada  16.365,00 - - -

2ª rodada 16.038,00 15.717,00

3ª rodada com Negociação - 15.403,00

LOTE 04

Itens e Quantidades conforme Anexo I

BR MATERIAIS DE

LIMPEZA EIRELI -

EPP

SCHUZA

COMÉRCIO DE

DESCARTÁVEIS,

HIGIENE E

LIMPEZA LTDA –

EPP

AMANDA

COMÉRCIO DE

PAPÉIS E

EMBALAGENS

LTDA - EPP

WE COMERCIO

DE PRODUTOS

E UTILIDADES

DOMÉSTICAS –

ME

PROQUIL

PRODUTOS

QUÍMICOS DE

LIMPEZA LTDA –

EPP

Valor Proposta

(preço global do lote)
11.687,00 11.975,00 20.477,60 20.477,60 20.477,60

1ª rodada  11.453,00 - - -

2ª rodada 11.224,00 10.999,00

3ª rodada 10.779,00 10.564,00

4ª rodada 10.352,00 10.145,00

5ª rodada 9.942,00 -

Negociação 9.744,00

Encerrada a fase de lances, tendo os representantes das empresas vencedoras declarado expressamente na presente ata que tem plenas condições de cumprir o

contrato pelo valor ora cotado, tem-se que o resultado do certame foi o seguinte: LOTE 01 - a empresa PROQUIL PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA

LTDA - EPP, vencedora com o valor global de R$ 31.700,00 (trinta e um mil e setecentos reais); LOTE 02 - a empresa AMANDA COMÉRCIO DE

PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA - EPP, vencedora com o valor global de R$ 14.336,00 (quatorze mil trezentos e trinta e seis reais); LOTE 03 - a empresa

WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS – ME, vencedora com o valor global de R$ 15.403,00 (quinze mil quatrocentos e três

reais); LOTE 04 - a empresa BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI - EPP, vencedora com o valor global de R$ 9.744,00 (nove mil setecentos e quarenta

e quatro reais). O representante da empresa SCHUZA COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA – EPP por motivos particulares

retirou-se da sessão neste momento, às 10h22min, renunciando expressamente ao direito de interpor recurso. Passou-se, então, à verificação dos documentos

exigidos para a habilitação. Após a abertura e conferência dos envelopes DOCUMENTO pela PREGOEIRA, e pela EQUIPE DE APOIO, constatou-se que as

empresas apresentaram todos os documentos de acordo com o Edital, restando habilitadas. Ocorrências: a empresa PROQUIL PRODUTOS QUÍMICOS DE

LIMPEZA LTDA – EPP tem a confirmação de sua habilitação condicionada a apresentação da Prova de regularidade com a Fazenda Estadual e Municipal

atualizadas, nos termos da Lei Complementar 123/2006. Fica registrado que as empresas participantes do PREGÃO encontram-se presentes e não manifestaram

interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fases do procedimento. Ficam as empresas vencedoras intimadas para apresentar no prazo de até dois dias

úteis contados desta data, nova planilha1, com distribuição de forma igualitária, entre os itens que compõem o lote, da redução no preço final, nos termos

dispostos no ponto X.1.2. do edital. Dessa forma, é determinada a remessa do processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que a licitação seja

homologada e o seu objeto adjudicado. Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que vai devidamente assinada pelos

representantes das empresas, pregoeiro e equipe de apoio.

_________________________________ ____________________________________

PREGOEIRO INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Maria Isabel Precht e Souza Ana Paula Nunes Arnt

________________________________________ ___________________________________

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO WE COM.DE PROD. E UTILIDADES DOMÉSTICAS – ME

Alessandra Reis da Silveira

Diego Paloski

___________________________________ _________________________________

PROQUIL PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA LTDA - EPP AMANDA COM. PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA - EPP

Wlademir da Rosa Benoni Francisco Duarte

_________________________________________

BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI – EPP

Jonathan Afonso do Prado

1 A nova planilha poderá ser encaminhada para o e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

	ATA DE PREGÃO Nº. 006/2019 - SRP